
DECRETO SINDACALE N. 31 del 12/07/2024

UOA Ufficio del Sindaco

Oggetto:
NOMINA DEL PRESIDENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(O.I.V.). 

Responsabile del provvedimento: ANDREA TAGLIAFERRI

Allegati:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa”
________________________________________________________________________________

Il presente decreto pubblicato è all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



IL SINDACO

IL SINDACO
Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni, che prevede una serie di adempimenti a carico 
delle Amministrazioni Pubbliche ai fini di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi 
tramite la valorizzazione dei risultati e delle performance organizzativa e individuale;
Richiamati:
- la deliberazione del C.C. n. 159 del 16/12/2010 con la quale questa Amministrazione Comunale ha 
approvato di recepire i principi introdotti dal D.L.gs. 150/2009 dando mandato alla Giunta Comunale di 
integrare e/o revisionare il Regolamento sull’Ordinamento dei servizi e degli uffici alla luce del D.Lgs. 
richiamato;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 348 del 30/12/2010 con la quale sono stati approvati il 
“Regolamento di disciplina della misurazione e valutazione della performance” ed il “Regolamento per la 
nomina ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione”, entrambi allegati al Regolamento 
sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 25.06.2019, avente ad oggetto "Sistema di misurazione e 
valutazione della performance del Comune di Campi Bisenzio. Approvazione" sono state integrate e 
modificate le funzioni dell'OIV ed approvato il Sistema di misurazione e valutazione della performance 
dell'Ente;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 08.03.2022 con la quale sono stati rideterminati i 
compensi da riconoscersi ai componenti dell'OIV;
- la determinazione n. 323 del 17/04/2024 con la quale veniva approvato l'avviso di procedura selettiva 
pubblica finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina di un membro con qualifica 
di Presidente dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance del Comune di Campi Bisenzio, 
stante la decadenza dall'incarico del precedente Presidente Cioccolani Leonardo per termine del triennio 
previsto;
- la determinazione n. 573 del 25/06/2024 con la quale veniva nominata la commissione per la procedura 
comparativa in parola, per procedere con l'attività finalizzata alla individuazione di una rosa di candidati da 
presentare al Sindaco per il conferimento dell'incarico di Presidente dell'O.I.V. ;
- la comunicazione prot.  44380 del 11/07/2024 con la quale il segretario verbalizzante della predetta 
commissione provvedeva alla trasmissione del verbale contenente i nominativi dei candidati come sopra 
individuati;
Presa visione del verbale trasmesso, dell'attività di verifica svolta dalla commissione, nonchè dei curricula 
dei candidati ivi citati;
Precisato che la durata della nomina quale membro dell'OIV é individuale e triennale, non é prorogabile ed é 
rinnovabile una sola volta, previa procedura comparativa;
D E C R E T A

1. di nominare la dott.ssa Cattini Elisabetta, quale Presidente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione del Comune di Campi Bisenzio, per la durata complessiva di tre anni con decorrenza 
dalla data di sottoscrizione del presente decreto;

2. le attività e le funzioni di cui alla presente nomina sono quelle previste dalla vigente normativa 
nonché dal vigente Regolamento del Comune di Campi Bisenzio per la nomina ed il funzionamento 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione, con particolare riferimento agli artt. 3 e 6 del 
medesimo;

3. il compenso annuo riconosciuto per l’attività in parola é pari ad Euro 6.000,00, secondo quanto 
indicato all'articolo 6 dell’avviso pubblico per la selezione, approvato con determinazione n. 323 del 
17/04/2024 del Settore 3 “Risorse Economiche, Umane e Digitali”;

4. di dare mandato alla U.O. Risorse Umane e Organizzazione dell’esecuzione del presente atto e di 
procedere contestualmente agli adempimenti conseguenti, compresa  la verifica del possesso dei 
requisiti stabiliti dalla vigente normativa nonché dal più volte citato avviso pubblico per il 
conferimento dell’incarico di componente collegiale dell’Organismo Indipendente di Valutazione e 
dichiarati dall’interessata in sede di presentazione della domanda di partecipazione all’avviso di 



selezione, nonchè di tutti gli adempimenti legati alla pubblicazione in Amministrazione Trasparente 
e relativo portale della Performance.

 IL SINDACO
          Andrea Tagliaferri

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2-0 e del D. Lgs. 7 marzo 2-5, n. 82 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL SINDACO 
(ANDREA TAGLIAFERRI )


